PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8360/2021

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE OS
CONDOMÍNIOS VICENZO RIVETTI I, II E
III.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita todos os documentos referentes as licitações e
contratos da empresa LDP ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA com a Prefeitura
Municipal de Petrópolis, referente aos Condomínios Vicenzo Rivetti I, II e III.

 JUSTIFICATIVA

Em atendimento aos constantes pedidos feitos pelas famílias do Conjunto Habitacional do
Vicenzo Rivetti, este Mandato Popular possui a preocupação com as questões que envolvem a
moradia na localidade.

Desse modo, como Presidente da Comissão de Direitos Humanos da Câmara Municipal de
Petrópolis, vejo como de suma importância o acesso à documentação integral solicitada.

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 04/10/2021 - 15:47:21 Data do Processo: 05/10/2021 - 15:27:3
Processo: 8360/202